ex *add. Kreyfsig*; sed cf. 15, 2, 20, 4. — licere T; liceret qSVW. — quemquam; quamquam STUW, quaquam V, quamque F. — 4. servus qW; servos πS. — cuius qSTW; quorum V. — filios STW; filium qV. — oppido qSVW; oppidum T. — dominam *Woelfflinius*; dominum β, cf. 20, 3. — a Caesaris praesidiis β; Caesaris praesidia *Woelfflinius Arch. VII, 278. cf. 3, 2, 35, 3.* — misit β; missum *Mommseus*. — 5. revertisset πqW; revertissent S. — qui *del. Fleischer⁴ p. 865.* — solebat *Nipperdeius*; solebant β. — *Post solebat lacunam statuit Nipperdeius.* — 6. transfugerunt *Fleischer⁴ p. 864;* transfuge vel transfugae β, cf. 18, 3, 20, 2. *Fleischeri emendationem improbat Novakius² p. 35.* — descenderet et ostenderet *Fleischer⁶ p. 24;* descenderent et ostenderent β. — 7. abiecit πqW; obiecit S. — qui β; si qui *A. Eberhard, cf. 22, 7.* — ei se qSV; ei TW. — 8. ita fune crure de ligno β; noctu turrem ligneam *Fleischer⁴ p. 865,* ita nocturno tempore dato igne *Fleischer⁶ p. 25.* — ab qSVW; ad T. — 19, 2. pugnarunt πqW; pugnaverunt S. — et FS; *om. πUW.* — incenderunt qST²W; incenderent π. — oppidani qTW; oppidā S, *om. V.* — 3. materfamilias qSW; materiam illam π. — se *om. V.* — et ad nos qS; ad nos et W, ad nos π. — transiliit q; transiliit S, transilit π, transivit W. — 4. praeterito *scripsi*; praeterea qSTW, *om. V.* — Munatius qTW; Manutius V, mutius S. — tribus πqW; tribus S. — ab qST; a VW. — futurum β; fautorem *Fleischer⁴ p. 866.* — me in te esse qT; me inter esse S, me esse in te VW. — 5. si sibi qTW; sibi si V, sibi sibi S. — 20, 1. versus et L; versus set W, versus sed πqS. — disponit V. — item *add. Fleischer⁶ p. 15.* — et propius β; propius et *Schlee.* — 2. nuntiasse T. — imperavisse qVW; impetravisse T, imperavisset S. — 3. dominam πqS; dominum W. — 4. transfugerant V. — congressi sunt πqW; cgressi S. — occiderunt πqW; occiderant S. — 5. *Totam hanc paragraphum om. S.* — crucem FTW; cruce UV. — militi Dδ; militibus πqW. — 21, 1. Postero die equites cum levi armatura *om. S.* — 2. XI qS, undecim W; xl π. — interfecerunt πqW; iter fecerunt S. — abduxerunt V; adduxerunt qSTW. — e quibus FT; de equitibus S, ex equitibus W, equitibus UV. — 3. homines πqW; om̄s S. — rursus in *Fleischer⁵ p. 12;* versum πqW, in S. — effugerunt qSW; exfugerunt V, fugerunt T. — et *om. V.* — 22, 1. Ategua *Aldus*; articula β. — Ursavonenses *Glandorpius*; bursavonenses β (bursanonenses V). — sunt profecti V. — Ursavonensibus *Glandorpius*; bursavonensibus T, bursavolensibus qSVW. — ab iis fieri S; ab is fieri T, ab his fieri qVW. — causa ab iis S; causa ab is T, causa ab his qVW. — recipere πqW; recipe S. — 2. cum *add. vett. edd.* — non sunt *om. W.* — praeterquam πqW; praeter quos S. — 3. citroque qSW; citro π. — recepissent V. — ex Ursaone *Madvigius*; ex ad-

versione β, ex aversione *Aldus.* — reliqui ex eis V²; reliqui eis β (*in T eis inter versus adscriptum*). reliqui qui ex eis *edd. vett.* — et Caesari S; Caesari πqW. — *lacunam statuit Nipperdeius, quam Mommseus ita fere supplet:* Oppidani id aegre tulerunt. — et speculatores β; ita speculatores *Fleischer⁵ p. 13.* — Ategua *del. Fleischer⁵ p. 13.* — miserunt β; missi sunt *Fleischer⁴ p. 866.* — 5. *Verbis petiit at desinit vetus scriptura codicis W; reliqua recentissima manu suppleta sunt.* — 6. cum inde πq; cum de S. — esset et U². — fecisset et S; fecisset πq. — principibusque qui S; principibus qui q, principibus III T, principibus III qui V. — recipit qT; recepit SV. — 7. venire *Lipsius*; vendere β. — neque . . . licere *Nipperdeius*; ne cui . . . liceret β. — discinctum FS; distinctum πU. — complures β; quam plurimos *Fleischer⁶ p. 25.* — profugere β; profugisse D²δ, *quod rectum esse censet Fleischer⁶ p. 25.* — in *om. S.* — et si; ut si β. — transfugeret *Fleischer⁶ p. 26;* transfugerent S, transfugerunt πq. — eumque qV; eumquae T, eum qui S. — asses VII *Mommseus*; XVII πS, sedecim q. — 23, 2. dum β; cum *Nipperdeius. Cf. Woelfflin. Arch. X, 369.* — superiore q; superiori π. — decurrerunt V. — nec desinentibus *Vossius*; nec detinentibus πqS², nec timentibus S¹, et detinentibus *Novak².* — nostris; nostros β. — 3. tum *Glandorpius*; dum β. — ut ait *Ennius*; ut adtennius qST, attentius V. — nostri δ; nostris β. — cessere qST; resistentibus cederent V. — cum *om. V.* — cedere FSU²; credere TU¹, *om. V.* — restituerunt πq; restituerant (*corr. ex restitueret?*) S. — 4. eius compar impar *Nipperdeius*; eis compar πS, is compar q. — circumveniri FπS; circumvenire U. — regressus *Lipsius*; ingressus β, in regressu *Fleischer⁵ p. 13 cf. 25, 8.* An inde regressus? — 5. incidentis *Fleischer⁵ p. 13;* concidentis qSVW, concidentius T. — ad viri *Fleischer⁶ p. 20;* aquari β. — insignia πq; insigni S. — inferiore *Heinsius*; interiori β. — 7. virtutis V. — capti fuissent V. — et munitione (munio S) praesidii β; et munitione et praesidiis *Fleischer⁵ p. 14.* — coangustabantur πq; coangustabatur S. — 8. ex utroque FπS; ex his utroque U. — in quibus V². — Arquiteus qST²; arquiteus T¹, arquiteus V. — centuriones πq; *om. S.* — 24, 1. ad Soricariam *Glandorpius*; ab Soricaria (Sorecaria V) β. — convenere qV; convenire T, *om. S.* — 2. passuum V: qST; passus V devenit: V. — devocabat ut ad dimicandum S; devocabat eum ad dimicandum ut V, devocabat ad dimicandum qT. — descenderet qV; descenderent ST. — *lacunam indicavit Nipperdeius*; ex grumo excelsum tumulum petebat ipse *Caesar Mommseus.* — capiebant qST²V; capiebat T² *codd. rec.* — usque eo πq; ipso eo S. — 3. Quo de πq; quidem S. — 4. Quae res q; quorum πS. — 5. mons saluti, non virtus fuit subsidio *scripsi, cf. 31, 7.*